
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.02.2015

Bod pořadu jednání: 20.

Název : Majetkoprávní operace – prohlášení o vlastnictví 
pozemků v k.ú. Troskovice, Přepeře u Turnova a 
Sekerkovy Loučky

Důvod předložení: Usnesení č. 240/15/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 10. 2. 2015
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, pověřený řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) prohlášení Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, IČ 70891508 o 
vzniku vlastnického práva k:
•p.p.č. 326 díl 3 o výměře 369 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházející se v k.ú. Troskovice, obci Troskovice, zapsané na 
listu vlastnictví č. 328 u Katastrálního pracoviště Semily,
•p.p.č. 302 o výměře 2484 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v k.ú. Přepeře u Turnova, obci Přepeře, zapsané na listu vlastnictví č. 249 
u Katastrálního pracoviště Semily,
•podílu o velikosti 2/32 na p.p.č. 1055 o výměře 1199 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. Sekerkovy Loučky, obci Mírová pod 
Kozákovem, zapsané na listu vlastnictví č. 1281 u Katastrálního pracoviště Semily,
u těchto pozemků zůstalo zapsáno vlastnické právo na Českou republiku s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Správu a údržbu silnic Liberec, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 00079600 a Správu a údržbu silnic Semily, se 
sídlem Vysocká 576, 513 30 Semily, 00085634, které byly však zákonem č. 157/2000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku 
krajů, převedeny pod Liberecký kraj,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje o přepsání vlastnického práva: 

 p.p.č. 326 díl 3 o výměře 369 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Troskovice, 
obci Troskovice, 

 p.p.č. 302 o výměře 2484 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v katastrálním území Přepeře u Turnova, obci Přepeře, 

 podíl o velikosti 2/32 na p.p.č. 1055 o výměře 1199 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházející se v katastrálním území Sekerkovy 
Loučky, obci Mírová pod Kozákovem.

U těchto pozemků zůstalo zapsáno vlastnické právo Česká republiky s právem 
hospodaření pro Správu a údržbu silnic Liberec a Správu a údržbu silnic Semily, 
které byly však zákonem č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a 
závazků z majetku České republiky do majetku krajů, převedeny pod Liberecký kraj. 

Majetkoprávní oddělení učinilo dotaz na Katastrální pracoviště Semily, na základě
jakých podkladů je možné uvedené pozemky převést na Liberecký kraj. KP Semily 
sdělilo, že k převodu je nutné doložit mimo jiné jednostranné prohlášení Libereckého 
kraje o vzniku práva s náležitostmi dle § 66 odst. 4 vyhlášky 357/2013 Sb.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. 




